

Sugerencias de A.RM.V a LU sobre el proyecto de "Declaración del I Congreso y Estatutos".-

1. En el título debe aparecer "y Estatutos" al mismo nivel de margen que "Declaración del primer Congreso".
2. La cubierta debe ser una hoja doble con grapa a partir de la segunda hoja y por tanto que no se vea en la cubierta.
3. La página 3 del actual folleto que tiene el mismo texto que ya aparece en la cubierta se debe suprimir.
4. En la página 5 debe aparecer como titular importante "Declaración del primer Congreso" y debe aparecer más destacado el titular "Primera Parte".
5. En la página 23 debe aparecer más destacado el titular "Bases mínimas de coincidencia ideológica" y debe aparecer no en página aparte, sino a continuación de la página 22.
6. En la página 25 en el párrafo 10, línea 4ª, donde dice "...no cabe otra vía que la destrucción de todo poder", debe decir "no cabe otra actitud que la para su destrucción".
7. En la página 26, párrafo 5, línea 2, donde dice "habitables de escala humana" debe decir "habitables a escala humana".
8. En la página 27 en el párrafo 1, línea 3, donde dice "deben ser respetados sus rasgos" debe decir: "deben ser respetados en sus rasgos".
9. En la página 28, párrafo 3, línea 2, donde dice: "...triple finalidad: encubrir", debe decir "triple finalidad: la de encubrir".
10. En la página 28, párrafo 3, línea 5, donde dice: "la de promocionar ella misma la industria farmacéutica y de bienes de equipo hospitalarios", debe decir: "y promocionar la industria farmacéutica y hospitalaria".
11. En la página 40, donde dice "Problemática a nivel del Estado", debe aparecer el número romano II que coincide con el sumario en el título "Problemática a nivel del Estado", deberá decir "El estado español", lo mismo que el anterior no dice "Problemática a nivel de Andalucía", sino "El poder andaluz".
12. En la página 45 debe aparecer un título grande que diga simplemente "ESTATUTOS". Lo de "del Partido Socialista de Andalucía" sobra.
13. El sumario debe ir en la página 2.
14. Debe aparecer con tipo más destacado la palabra "Sumario" y también la referencia al primer apartado "Declaración del primer Congreso".
15. El número de la página debe aparecer colocado con mayor margen para mayor claridad y debe aparecer también el número de las páginas de todos los apartados.

- X 16. En la "Segunda Parte" en el sumario aparecen dos clases de apartados con letras mayúsculas y a las primeras les corresponden las letras mayúsculas y a las segundas letras minúsculas, tal y como aparecen en el texto.
17. En la segunda parte, "Objetivos económicos". El punto 3 de la reforma agraria habla de "medidas relativas al apoyo y asistencia a la agricultura". Yo diría mejor "medidas políticas a la "promoción" o al "desarrollo".
- ✓ 18. En la segunda parte el epígrafe "Objetivos culturales" debe tener el número 4.
19. El apartado II de la segunda parte "Problemática a nivel del Estado Español" el texto habla de "poderes institucionales" y el sumario habla de "poderes constitucionales".
20. La división de temas lo haría sustituyendo la clasificación de la siguiente manera:
- I La forma republicana.
 - II La articulación de los distintos pueblos.
 - III Los poderes constitucionales del Estado.
 - IV Las fuerzas armadas.
 - V El sindicato.
 - VI La religión.
- ✓ 21. También en el sumario, en lo referente a los Estatutos, donde habla de "segunda cuestión" dice "Naturales del partido de clase" donde debe decir "Naturaleza del partido de clase".
22. Donde dice "Artículos", debe decir "Articulado".

12.2.77